
S TØEL I CKÝ
Z P R A V O D A J

Ročník XIX 09/2000 ZÁŘÍ
http://www.streliceubrna.cz strelice@streliceubrna.cz

Dožínky

Rok 2000



ZÁŘÍ 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Poděkování starosty obce
Starosta obce Střelice srdečně děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na

zajištění přátelského setkání rodáků u příležitosti jubilejního roku 2000, konaného
ve dnech 26. a 27. srpna 2000.

Radnice informuje
• koncem měsíce června bylo dokončeno čištění všech kanálových vpustí na místních

komunikacích. Čištění státní silnice provedla příslušná SÚS, dále byla opravena
část chodníků v obci,

• byla dokončena elektronická podoba obecní kroniky,
• OZ schválilo nájem místního koupaliště firmě FERROBIST STAHL, spol. s r. o. na

dobu 10. let a navrhlo soubor opatření k odstranění nedostatků provedeného auditu,
• OZ schválilo pronájem pozemku pí. Blance Ramzieva pro stánek v prostoru

u parkoviště u bývalé hospody U Pernů. Pokud bude ve stánku zajištěn prodej
jízdenek ČD, bude stanoveno minimální nájemné,

• na 45., 46.a 47. zasedání v červenci se OR zabývala mimo jiné zadáním zhotovení
nové úřední desky,

• rozpracováním souboru opatření vedoucích k odstranění nedostatků provedeného
auditu,

• předáním staveniště ul. Pod Lesem (výstavba kanalizace a silnice),
• schválila výsledek výběrového řízení na základě vyhodnocení komise. Provedením

stavby - nadstavba obecního domu byla pověřena firma STAVOS. Termín zahájení
stavby 09/2000 ve dvou etapách s ukončením 04/2001.

• zabývala se znovu otázkou pohledávek obce a přijala opatření. Dále se zabývala
dopravní situací v obci, odprodejem učitelských bytovek a vzala na vědomí výroční
zprávu ZŠ,

• vítá aktivitu na stavbu cyklistické terénní dráhy na pozemku Junáka,
• schválila vydání zářijového čísla zpravodaje připravené redakční radou.

Oznámení
OR oznamuje občanům, že od 1.9.2000 vydání povolení ke kácení stromů rostoucích

mimo les přechází do pravomoci obce.

Výzva
OR žádá  občany o trpělivost při opravě přechodové lávky ve Vršovicích. Po dobu opravy

(asi 14 dní v měsíci září) je na stavbu vstup zakázán.
Rada OZ Střelice



ZÁŘÍ 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Infoservis
Dovolujeme si zde citovat části zákonů, které se přímo dotýkají každodenního života

našich občanů.
Zákon č. 128/2000 Sb. ze dne 12. dubna 2000 o obcích (obecní zřízení), který nabývá

účinnosti dnem voleb do zastupitelských orgánů kraje (listopad 2000).
§ 5 odst. 1 - Obce, městské obvody a městské části a jimi zřízené nebo založené

organizační složky a právnické osoby mohou užívat znak a prapor obce. Jiné subjekty
mohou užívat znak obce jen s jejím souhlasem; k užívání praporu obce není nutný
její souhlas.

§ 12 odst. 3 - Právní předpisy obce musí být každému přístupny u obecního úřadu
v obci, která je vydala. Právní předpis obce zašle obecní úřad neprodleně příslušnému
okresnímu úřadu. Magistráty měst Brno, Ostrava a Plzeň zašlou právní předpis
obce příslušnému krajskému úřadu.

§ 14 odst. 1 - Obec je povinna vydávat potvrzení a vyhotovovat zprávy pro potřeby
právnických a fyzických osob, stanoví-li tak právní předpis.

§ 16 odst. 1 - Občanem obce je fyzická osoba, která a) je státním občanem České
republiky, a b) je v obci hlášena k trvalému pobytu.

§ 16 odst. 2 - Občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo:
a) volit a být volen do zastupitelstva obce za podmínek stanovených zvláštním

zákonem,
b) hlasovat v místním referendu za podmínek stanovených zvláštním zákonem,
c) vyjadřovat na zasedání zastupitelstva obce své stanovisko k projednávaným

věcem v souladu s jednacím řádem zastupitelstva,
d) vyjadřovat se k návrhu rozpočtu obce a k závěrečnému účtu obce za uplynulý

kalendářní rok, a to buď písemně ve stanovené lhůtě, nebo ústně na zasedání
zastupitelstva obce,

e) nahlížet do rozpočtu obce a do závěrečného účtu obce za uplynulý kalendářní
rok, do usnesení a zápisů z jednání zastupitelstva obce, do usnesení rady
obce, výborů zastupitelstva obce a komisí rady obce a pořizovat si z nich
výpisy,

f) požadovat projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti radou
obce nebo zastupitelstvem obce; je-li žádost podepsána nejméně 0,5% občanů
obce, musí být projednána na jejich zasedání nejpozději do 60 dnů,

g) podávat orgánům obce návrhy, připomínky a podněty; podání orgány obce
vyřizují bezodkladně, nejdéle do 60 dnů.

§ 16 odst. 3 - Oprávnění uvedená v odst. 2 písm. c) až g) má i fyzická osoba, která
dosáhla věku 18 let a vlastní na území obce nemovitost.

§ 30 - Označení ulic a jiných veřejných prostranství provede obec na svůj náklad.
Vlastník nemovitosti je povinen strpět bezúplatné připevnění tabulky s označením
ulice nebo jiného veřejného prostranství na své nemovitosti; v blízkosti tabulky nesmí
umístit jiné nápisy. Označení nesmí být poškozeno, odstraněno nebo zakryto.

§ 31 odst. 1 - Budova musí být označena popisným číslem, pokud není dále stanoveno
jinak.

§ 31 odst. 2 - Samostatnými popisnými čísly se neoznačují vedlejší budovy, které jsou



ZÁŘÍ 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

součástí jednoho celku (např. výrobní haly uvnitř jednoho podniku, garáže
při domech, drobné stavby).

§ 31 odst. 3 - Stavby určené k individuální rekreaci se označují evidenčními čísly.
§ 31 odst. 4 - K usnadnění orientace mohou být v jednotlivých ulicích a na jiných

veřejných prostranstvích označeny budovy vedle popisného čísla ještě číslem
orientačním.

§ 31 odst. 5 - Obec rozhoduje o tom, jakým popisným, orientačním nebo evidenčním
číslem bude budova označena. Každé popisné nebo evidenční číslo budovy musí
být v rámci části obce jedinečné.

§ 32 odst. 1 - Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad označit budovu čísly
určenými obcí a udržovat je v řádném stavu. Barvu a provedení čísel určuje obec.

§ 56 - Poruší-li fyzická nebo právnická osoba vlastnící nemovitost povinnost
stanovenou v § 30 nebo nesplní-li povinnost stanovenou v § 32 odst. 1, může jí
obec uložit pokutu do 10 000 Kč.

§ 57 odst. 1 - Jestliže fyzická osoba neudržuje čistotu a pořádek na svém nebo jí
užívaném pozemku tak, že naruší vzhled obce, může jí obec uložit pokutu
do 10 000 Kč.

§ 57 odst. 2 - Jestliže podnikající fyzická osoba při výkonu podnikatelské činnosti
nebo právnická osoba neudržuje čistotu a pořádek na svém pozemku tak, že naruší
vzhled obce, může jí obec uložit pokutu do 50 000 Kč.

§ 57 odst. 3 - Jestliže osoby uvedené v odstavci 2 znečistí veřejné prostranství nebo
odloží věci mimo vyhrazená místa a neprodleně neodstraní závadný stav, může jim
obec uložit pokutu do 200 000 Kč.

§ 58 - Poruší-li podnikající fyzická osoba při výkonu podnikatelské činnosti nebo
právnická osoba povinnost stanovenou právním předpisem obce, může jim obec
uložit pokutu do 200 000 Kč.

§ 86 odst. 1 - Nezřídí-li zastupitelstvo obce obecní policii podle § 84 odst. 2 písm. o),
může písemně pověřit zaměstnance obce zařazeného do obecního úřadu úkoly
k zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce.

§ 86 odst. 2 - Zaměstnanec pověřený podle odstavce 1 dohlíží na dodržování právních
předpisů na ochranu veřejného pořádku, upozorňuje fyzické a právnické osoby
na zjištěné nedostatky a činí opatření k jejich odstranění. Je oprávněn požadovat
od občanů potřebná vysvětlení k objasnění skutečností nutných k zjištění přestupku
a ukládat pokuty v blokovém řízení. Osobu přistiženou při spáchání správního deliktu
může pověřený zaměstnanec předvést na Policii České republiky jen v případě,
že tato osoba neprokáže hodnověrně svoji totožnost.

§ 86 odst. 3 - Při výkonu oprávnění podle odstavce 2 je zaměstnanec pověřený podle
odstavce 1 povinen se na žádost tímto pověřením prokázat.

§ 93 odst. 2 - Zasedání zastupitelstva obce je veřejné.

Svobodný přístup k informacím řeší zákon č. 106/1999 Sb. Zpracování informací
podléhá zpoplatnění. Výši poplatků schválila OR obce Střelice.

Pověřenými osobami k zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v obci Střelice
jsou řádně volení zastupitelé.

Za Obecní úřad připravil: Machát Josef ml.



ZÁŘÍ 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Střelická kronika
(uvádíme zde autentický opis textu z kroniky, ve kterém jsou podle našich současně platných

pravidel pravopisu chyby, ale v té době to chyby nemusely nutně být - poznámka redakce)
Pamětihodné události v roku 1903. Pokračování z minulého čísla.

Poněvadž tříleté působení zastupitelstva obecního minulo, odbývala se dne 20. září 1903
volba nového zastupitelstva při které zvolené byli. Za III. Sbor: Perna Fabián domkař č.134.,
Kazda Jakub domkař č.224., Švestka Josef dom. č.114., Driml Petr tesařský mistr č.160; Perna
Frant. tov. mistr č.190, Hajman Vincenc tov. dělník a dom.č.206. Náhradníci: Perna Josef
obuvník č.209, Švestka Josef rolník č.123, a Kazda Josef tov.děl. a domkař č,164.

Za II. sbor: Kazda Václav č.102, Smutný Tomáš č.1, Smutný Tom.č.51, Holešovský Jak.
č.53, Smutný Martin č.81 a Konicar Frant.č.54. všichní rolníci. Náhradníci: Válka Tomáš
č.39, Vašulin Jakub č.196, a Liška Jan č.47 též rolníci.

Za I. Sbor: Novák Petr č.2, Mucha Jan č.43, Novotný Jan č.84, Sadílek Tomáš č.91, Šafránek
Emil č.7 a Šafránek Václav č.89. všichni rolníci. Náhradníci: Dubčík Jan č.44, Joukal Jakub
č.46 a Julius Antoš č.89 též rolníci.

Volba obecního představenstva odbývala se dne 4.října při níž zvolení byli: Za starostu:
P.Tomáš Smutný rolník č.1 který předešle obdoby úřad ten zastával; I.radním zvolen byl p.
Václav Kazda rolník č.182, který úřad ten již trosku zastával; II.radním zvolen byl p.Tomáš
Sadilek rolník čís. 7 ve Střelicích.

Rok 1904 byl prostředně úrodný na polních plodinách; ovoce a vína se mnoho neurodilo.
Cena plodin byla: Pšenice 16K žito14K.50h., ječmen 14K.50h. oves 12K.50h. vičenec 23K.,
brambory 5 až 6K. cukrovka 1K.56h. za metr. cent.

V první polovici r.1903 dostavěna byla okresní silnice od nádraží Střelického, k silnici
Pršticko - Tečické, které stavbu provedl okresní silniční výbor ve svojí reži.

Poněvadž byla obec Střelice nucena pro stavbu uvedené silnice dáti zdarma potřebné
pozemky a kamené lomy, bylo jednotlivcům za pozemky a soukromné lomy z obecní pokladny
vyplaceno 3500K.

Podzim tohoto roku byl celkem vlhký a blativý, kterýmz počasím rok 1903 skončil, který
pro několik občanů byl osudný tím, že při v předu uvedených požárech o svoje zdraví přišli,
z čehož jím smrť nasledovala.

Sepsal Václav Kazda t.č.I.radni

Rok 1904

Přestupný rok 1904 počal mirnou zimou bez sněhu; počátkem února rozmrzlo a
bylo blativo po celý měsíc; jarní seti počalo 20.března za pěkného počasí; jaro minulo
pěkným počasím, a menšími dešti, proto polní plodiny se pěkně vyvinovali.

Ku konci května a počatkem června přišlo několík lijáků, jímiž obylý zvláště
pšenice velice polehly; za tou příčinou byla představem obce podaná žádost k
Slavnému okresnímu hejtmanství změnu zákona ze dne 19.července 1902.č.I.ř.z. kde



ZÁŘÍ 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

polehnutí pojmuto jest do odstavce I., kde jest nárok na odpis, když pozemek do
dvou hektárů poškozen jest nejméně čtvrtinou naturalního výnosu a na pozemku
přes dva hektáry poškozen jest naturální výnos nejméně půl hektaru .t.j.,že je nárok
na odpis při každém parcelu, né jako dříve, kdy musela býti poškozena nejméně jedna
čtvrtina celého hospodářského výnosu;proto vyslán byl Sl. Okresním hejtmanstvím v
Brně úředník p. Malý, který dne 12. července s mistnímy odhadci p.Jos. Liškou a
p.Jos. Šafránkem a dvou clenů představu obce škody vyšetřil, čimž bylo odepsáno
Veškerým poplatníkům 2500K. pozemkové daně.

Žně počali v polovici července za velice parných dnů, které počasí trvalo až do
konce srpna; proto byly žně ve čtyřech týdnech skončeny; a že přede žněmy přišlo
několik lijáků, byla orná půda náramně slehla, že pak následkem trvalého sucha ve
žni, ztvrdla tak, že po celé 2 měsíce nebylo možná pluhem do země; až poslední dni
v srpnu a počátkem záři přišlo několik menších deštů, že se mohly pole na obseti
připravit; poněvadž pak podzimek byl vlhký, a teplý, proto podzimní setba pěkně
vzešla; v prosinci byla mirná zima, pak deštivo a blativo až do vánoc; poslední dni v
roce počalo mrznout na sucho.

Počátkem roku 1904 objevila se ve Střelicích nakažlivá nemoc střevní tyfus, které
nemoci podlehla jedna žena Antonie Toflová; tato nemoc více řádila ve sousední
obci v Troubsku, kde jí podlehlo více dospělých osob; proto bylo přísně nařízeno, by
studně se v čistotě udržovali a též bylo nařízeno ,aby na dolní části osady zřízena
byla studně ze spodní vodou opatřena čerpadlem, aby se pro tu část osady docílilo
zdravé pitné vody; byla tedy zřízena nová studně dle nařízení, před domem p.Jana
Smutnýho č.5, která stála obce přes 400K. nákladu a však bohužel voda není k pití
ani pro dobytek, tím méně pro lidi.

Dle usnešení obecního výboru ze dne 10.května 1904. zřízena byla uprostřed osady
nová mostní váha nákladem obce 1300K.

Též sluší podotknouti že dne 7.srpna 1904 slavil své kněžské prvotiny zdejší rodák
p.František Válka, syn rolníka Jana a Cecilie Válkových čís.55. ve Střelicích.

Co se úrody tyče byla u nás prostřední; ale v mnohých krajinách bylo takové sucho,
že nenamoklo od velkého pátku před velikonocí, a až na podzim. Cena plodin byla:
Vičenec 26K.50h., brambory z nejrvu až 14K. pak na jaře 10K. mtc. Pšenice 21K.,žito
a ječmen 16 až 17K.mtc., oves 15K. cukrovka 8R.90h.mtc. ovoce se urodilo velmi po
řídku, následkem sucha spadlo. Konečně sluší podotknouti, že naléháním c.K. okresní
školní rady, děli se přípravy ku stavbě nové školní budovy: za tou příčinou 1. února
1904. Přijela od c.K. okr. školního rady komis, která několik stavebních míst schválila
a plán sestanovila; pak dle usnešení školního výboru ze dne 29/ 1903 koupeno bylo
stavební místo: domek č.116 od Mart. A Marie Pavlíkových za 3000K. a část zahrady
kde stával čtvrt lán č.68 od p.Tom. a Petr. Antošových č.97 též za 3000K.

Kazda Václav t.čI.radni zapisovatel

Jaromír Doubek



ZÁŘÍ 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

zd
e 

od
st
řih

ně
te

12K
ÁTIVOŽĚV
ÁVOMÁRHC

ABVATS
TSONCÁZV NAPORVE ONHAB

-NOKEN
ÍNMROF

ÍTUNH
EŽEDÁLM

ÍŠNEMJEN
HURD

ALOVUB

3

ÍNEČANZO
HCIŠAN
LEDATEL

OVINEMAK
OKAJ

DALKDOP
KEVOZOV

KÍNVONRT

ÁVOHCAŠ
ARUGIF

ÍNEDAPAN
nátluSlybhcybydK.ičovyvokšorP

…hcyblakětš,lryToben

M -KELE
ADORT

VEZÁN
ENEMSÍP

1
ECIPO
.žink TÁRP M

ÍŠJĚVÍŘD
-JECILOP

ZŮVÍN

-ÁHCORP
ESTEZ EDZ

CELANZ
ALĚT

NIČ
ÁTIVOLUK
EIRETKAB

ŽENEŠÝV
2

ÍNVOTSEC
DALKOD

ÍNEČNOKU
YHCEŘTS

KÁBERAD
DÚ

ÝRTSO
KUVZÍŘP

ÝNBORD
-TYPOK

CETAN

ÍCÁMOD
EŘIVZ

ÁKSTĚD
AKČARH

EVRPET
ŘEPUOS

ŤULŽ

-DENK
KEČÍL

.VITIMIRP
OLDIVALP

M
-DEŘP

AKŽOL
ÝKSTĚD
VARDZOP

TAŠ .žink
.LSOTIC
UTOHCAR

DÓK.LEC
UATUNAV
ŘTINVU

-UTSOP
TAVOP

ELÁD

-OTAVS
ŘÁZ

HASÁZ
ECDZEJ

IMEŽÉTO

UV,AONA
KNUP,TERA

ADOGAP
MADAKAM

NAMAD



ZÁŘÍ 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Řešení z minula
Vážená a milá slečno, zvu vás na…

…oběd, na houbovou omáčku.
Redakční rada vylosovala výherce, který správně vyřešil tajenku křížovky. Je to paní

Žofie Pernová, Ant. Smutného 70. Svoji výhru, kterou je pěkná knížka, si může vyzvednout
v úředních hodinách na obecním úřadu. Výherci blahopřejeme.

redakce zpravodaje

:onémJ

:ínemjířP

:aserdA

Výzva pro luštitele
Pokud máte i vy zájem se zúčastnit slosování o věcné ceny, prosíme, vyplňte přiložený

dotazník a s vyřešenou křížovkou ho vhoďte do schránky na obecním uřadu. Správné řešení
tajenky a jméno výherce bude zveřejněno v příštím čísle zpravodaje.

Pro dobrou náladu
Dům u vody.
Přijde pán do realitní kanceláře. Už na první pohled je zřejmé, že pán je postižen
lehkou debilitou. Padlý koutek u pusy, lehké šilhání, ...
„Já bych si chtěl koupit dům“, povídá pán.
Úřednice se na něj podívá a sáhne do šuplíku, kde jsou dlouhodobě neprodejné
nemovitosti a vybere z nich takovou chatrč na konci vesnice.
„Tu nechci. Já chci něco lepšího“, reaguje pán.
Ona probírá seznamy a nakonec vytáhne starej domeček se suchým WC a bez vody.
Pán povídá: „Ten taky nechci. Já bych chtěl velikej dům a u vody.“
„No jo pane, ale takovej dům stojí hodně peněz. Budete na to mít?“
„Jistěže budu. Já jsem vyhrál ve Sportce 15 000 000 Kč.“
„No to je krásny, blahopřeju Vám. Já vyhrát ve Sportce tolik peněz, to by mě asi ranila
mrtvice.“
„... No... Mne to jenom lízlo!“

Moudrost neumírá na stáří
Nejdražší poklad je láska mezi lidmi.

Arabské přísloví

zd
e 

od
st
řih

ně
te



ZÁŘÍ 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 9



ZÁŘÍ 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 10

TJ SOKOL informuje
Tradiční podzimní SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU se bude konat v sobotu 30. září 2000.

Prosíme občany, aby tento druh odpadu vychystali před své domy již 24 hodin před uvedeným
termínem. Těžší kusy je možno dopředu nahlásit panu Rostislavu Gregrovi.

Rozlosování soutěže žen v oblasti II. tř. skup. A ve volejbale - PODZIM 2000
So 2.9. Střelice - Kometa
So 9.9. Čebín - Střelice
So 16.9. Střelice - Šlapanice B
So 23.9. Bedřichov B - Střelice
So 30.9. Střelice - Vranov
So 7.10. Přímětice - Střelice

Poděkování
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kdo se letos (a nejen letos) podíleli na

organizaci a provozu letního tábora při ZŠ Střelice ve Smrku. I když při pohledu na šťastné
a spokojené oči dětí a někdy i na slzičky při loučení s táborem, musí být všem jasné, že se
tábor vydařil, myslíme, že by bylo dobré tímto článkem poděkovat za nás - za rodiče. Aspoň
za ty rodiče, kteří vidí tu spoustu starostí, práce a hlavně ochoty s našimi dětmi trávit volný
čas, který by všichni ti, co jsou na táboře, jistě mohli využít jinak.

A proto děkujeme všem za jejich kvalitní práci, za jejich krásný vztah k dětem, za jejich
nápaditý program, díky kterému se líbí na táboře všem dětem, ať je jim 6 nebo 15 let.
Děkujeme za tu jistotu, že když pošleme děti do Smrku, nemusíme mít starost, jak se jim
vede. Protože, všechna čest, je o ně vždycky postaráno výborně.

 rodiče

S.O.S. Podnájem
Krásný a pohodový den přeji ve spolek
Měl bych na vás velkou, ale myslím, že ne nesplnitelnou prosbu. Potřeboval bych od vás

informaci, zda u vás, v jistě krásné vesnici nebo přilehlém okolí není možnost dlouhodobého
pronájmu alespoň pokoje u hodných lidí, kde by mohl bydlet vozíčkář se svou přítelkyní.
Oba jsme už téměř bezradní a budeme vám vděční za jakoukoliv informaci (třebaže negativní
ať nemusíme doufat). Má přítelkyně bude od října studovat v Brně a sehnat ubytování do
3500,- Kč je téměř nemožné.

S nadějí se loučí téměř vyčerpaný
Michael Vidura

email: vidurius@seznam.cz
www: www.vidurius.fbi.cz

telefon: 0604/121550



ZÁŘÍ 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 11

Nové knihy v obecní knihovně
Dětská literatura

Pro malé děti
Z.K.Slabý - Kocour Vavřinec a jeho přátelé
B. Říha - Honzíkova cesta
M. Zinnerová - Hejásek a Jujdásek
Pro dospívající
J. Komendová - Medová holka
M. Lánská - Dvě podoby lásky

Literatura pro dospělé
Naučná
B. Filan - Tam tam
R. Kazík - Nejhlubší údolí světa
O. Ulč - Vandrování Pacifikem a okolím
K. Sučková - Kamenný klíč (hrady a zámky a ostatní zpřístupněné památky)
K. Sučková - Tunisko (průvodce na cesty)
Beletrie
R. Bradbury - Rychlejší než oko
J. Deveraux - Sladké lži
D. du Maurier - Obětní beránek
N. McCrery - Pavoučí síť
B. Nesvadbová - Život nanečisto
H. Pawlowská - Banánové rybičky
N. Roberts - Smrtící  sláva
D. Staiforthová - Je čas začít znovu
D. Steelová - Křižovatky
J. Susann - Stroj lásky
Z. Šmíd - Mé staré dobré Vary
K. E. Woodiwiss - Leopard a orchidej

Ještě něco z letní kuchyně pro naše kuchařky (i kuchaře).
Rajčata zapečená s pórkem
(Švédská kuchyně)
400g rajčat, 300g očištěného pórku, 100g másla, 4 vejce, 2 lžíce hladké mouky, 3 dl

mléka, pepř, sůl.
Na kousky nakrájený pórek vložíme na rozehřáté máslo, osolíme, opepříme a dusíme

téměř do měkka. Měkký pórek přeložíme do máslem vymaštěného kastrolu, pokryjeme
rajčaty nakrájenými na plátky, osolíme je, opepříme, přelijeme mlékem rozšlehaným s vejci,
hladkou moukou a solí a pečeme v hodně vyhřáté troubě asi 25 minut.

Poznámka: Toto jídlo můžeme připravit jako přílohu i jako lehčí večeři.
Dobrou chuť!



Společenská rubrika

Střelický zpravodaj
Číslo 09/2000, měsíčník, toto číslo vychází 10.9.2000.

Vydavatel Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618.
Registrační číslo MK ČR E 10173.

V měsíci červenci se narodili tito občané:
Anna Tichá

(rodiče Pavlína a Josef)

V měsíci říjnu oslaví jubileum tito občané:
55 let

Anna Kupská
Jaromír Liška

60 let
Bohuslava Jehličková

Marie Karafiátová
65 let

Stanislav Tancer
70 let

Marie Benáčková
Bohuslav Peterka

90 let
 Terezie Nováková

91 let
Jindřiška Pátková


